РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2020 года                    с. Филатовка                                       № 114

О принятии мер по локализации пожара и

спасению людей и имущества до прибытия

подразделений федеральной противопожарной

службы на территории Филатовского сельского

поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Администрация Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия мер по локализации пожара и спасению

людей и имущества до прибытия подразделений федеральной

противопожарной службы на территории Филатовского сельского

поселения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности в

случае возникновения пожара приступить к выполнению мероприятий по

локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия

подразделений федеральной противопожарной службы на территории

Филатовского сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице

муниципального образования Красноперекопский район на портале

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные

образования района. Филатовское сельское поселение».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета-

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                    Т.Ю. Николаенко

Приложение к постановлению

администрации Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым от 14.08.2020 № 114

Порядок

принятия мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до

прибытия подразделений федеральной противопожарной службы на

территории Филатовского сельского поселения

№

п\п
Основные мероприятия  Срок исполнения  Исполнитель

1  2  3  4

1.

Вызвать подразделения ФПС по тел. 01,

101, 112 или через Единую дежурно-

диспетчерскую службу

Красноперекопского района (далее -ЕДДС)

При обнаружении

пожара

немедленно

Обнаруживший пожар,

Глава поселения или лицо

его замещающее

(подтверждает вызов)

2.

Оповестить население и руководство

Красноперекопского района (через

диспетчера ЕДДС) о возникновении

пожара на объекте или в границах

населенного пункта

При обнаружении

пожара

немедленно

Глава поселения или лицо

его замещающее,

ответственный за

пожарную безопасность

объекта

3.

Прибыть на место возникновения

пожара для руководства тушением

пожара до прибытия

подразделений ФПС

При обнаружении

пожара

немедленно

Глава поселения или лицо

его замещающее,

должностное лицо,

ответственное за

пожарную безопасность

объекта

4.

Организовать эвакуацию людей и

имущества из очага пожара в безопасное

место

При прибытии к

месту

возникновения

пожара немедленно

Глава поселения или лицо

его замещающее,

должностное лицо,

ответственное за

пожарную безопасность

объекта

5.

Привлечь к локализации пожара по

согласованию работников предприятий и

организаций, население, приступить к

локализации пожара, используя

автомобильную и тракторную технику,

мотопомпы, огнетушители и другие

средства пожаротушения

При прибытии к

месту

возникновения

пожара

Глава поселения или лицо

его замещающее,

должностное лицо,

ответственное за

пожарную безопасность

объекта

6.

При прибытии подразделений ФПС

проинформировать  старшего

должностного лица прибывшего первого

пожарного подразделения о сложившейся

обстановке и принятых мерах

При прибытии

Подразделений

ФПС

Глава поселения или лицо

его замещающее,

должностное лицо,

ответственное за

пожарную безопасность

объекта

7.

Доложить по телефону дежурному

диспетчеру ЕДДС о локализации и

ликвидации пожара

После объявления

РТП стадии

локализации и

ликвидации пожара

Глава поселения или лицо

его замещающее